

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 6 (incisos I e II , alíneas a e b , art . 52 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio / Junho - 2007

Valores em R\$1,00

RECEITAS	Previsão Anual		3º Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	10.854.950,00	10.854.950,00	1.897.155,41	1.904.436,80	5.376.719,74	5.499.734,18	5.355.215,82
Receita Tributária	662.000,00	662.000,00	145.679,04	82.444,40	261.392,19	225.425,56	436.574,44
Impostos	360.000,00	360.000,00	119.977,00	69.399,42	180.419,00	158.740,38	201.259,62
IPTU	100.000,00	100.000,00	70.530,00	12.717,86	70.541,00	13.181,98	86.818,02
ISSQN	100.000,00	100.000,00	22.532,00	25.864,74	47.339,00	67.990,92	32.009,08
ITBI	100.000,00	100.000,00	14.405,00	20.177,17	33.384,00	47.043,45	52.956,55
IRRF	60.000,00	60.000,00	12.510,00	10.639,65	29.155,00	30.524,03	29.475,97
Taxas	102.000,00	102.000,00	24.188,04	8.103,03	74.815,19	46.790,18	55.209,82
Contribuições de Melhoria	200.000,00	200.000,00	1.514,00	4.941,95	6.158,00	19.895,00	180.105,00
Receitas de Contribuições	289.000,00	289.000,00	51.606,73	55.487,49	129.995,09	156.530,30	132.469,70
Receita Patrimonial	338.200,00	338.200,00	61.073,07	45.479,23	175.064,37	131.630,46	206.569,54
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Serviços	136.000,00	136.000,00	77.150,50	9.286,33	84.761,05	13.501,16	122.498,84
Transferências Correntes	9.113.036,00	9.113.036,00	1.509.280,07	1.675.461,03	4.569.831,36	4.889.072,77	4.223.963,23
Transferências de Convênios	211.400,00	211.400,00	37.500,00	40.518,75	71.899,78	47.380,20	164.019,80
Demais Transferências Correntes	8.901.636,00	8.901.636,00	1.471.780,07	1.634.942,28	4.497.931,58	4.841.692,57	4.059.943,43
Outras Receitas Correntes	316.714,00	316.714,00	52.366,00	36.278,32	155.675,68	83.573,93	233.140,07
RECEITAS DE CAPITAL (B)	2.697.500,00	2.697.500,00	434.411,65	110.775,60	534.999,35	110.775,60	2.586.724,40
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento Da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	230.000,00	230.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	230.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.467.500,00	2.467.500,00	434.411,65	110.775,60	464.999,35	110.775,60	2.356.724,40
Transferências de Convênios	2.467.500,00	2.467.500,00	434.411,65	110.775,60	464.999,35	110.775,60	2.356.724,40
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deducos para Formacao do FUNDEB (C)	1.026.750,00	1.026.750,00	177.523,05	219.806,09	512.533,66	643.145,16	383.604,84
Receitas Intra - orçamentárias (D)	504.315,44	504.315,44	84.052,58	109.607,64	252.157,70	291.008,59	213.306,85
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	13.030.015,44	13.030.015,44	2.238.096,59	1.905.013,95	5.651.343,13	5.258.373,21	7.771.642,23
DESPESAS	Dotação Anual		3º Bimestre		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	9.096.999,32	9.142.671,69	1.393.068,96	1.664.730,07	5.954.767,43	4.356.961,40	3.187.904,26
Pessoal e Encargos	4.065.030,00	4.056.730,00	688.969,61	689.569,61	1.996.747,34	1.996.747,34	2.059.982,66
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros / Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.031.969,32	5.085.941,69	704.099,35	975.160,46	3.958.020,09	2.360.214,06	1.127.921,60
DESPESAS DE CAPITAL (F)	3.014.000,00	2.968.327,63	323.254,22	50.653,48	664.345,38	191.463,86	2.303.982,25
Investimentos	3.014.000,00	2.968.327,63	323.254,22	50.653,48	664.345,38	191.463,86	2.303.982,25
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (G)	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (H)	319.985,44	319.985,44	0,00	0,00	0,00	0,00	319.985,44
Despesas Intra - orçamentárias (I)	598.030,68	598.030,68	81.410,66	95.599,02	310.798,59	270.057,77	287.232,09
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	13.030.015,44	13.030.015,44	1.797.733,84	1.810.982,57	6.929.911,40	4.818.483,03	6.100.104,04

DESTINAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA E ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

Numero do Ato	Data do Ato	Descrição da Destinação da Reserva de Contingência e Orçamentária do RPPS

DESCRIÇÃO	3º Bimestre		Até o Bimestre	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
Receita Realizada - Despesa Liquidada	94.031,38	0,00	439.890,18	0,00
Receita Realizada - Despesa Empenhada	107.280,11	0,00	0,00	1.671.538,19

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO CAMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.MUN.DE MONTE BELO
--

CARGO	NOME	CRC
Prefeito Municipal	Ronaldo Teixeira	CRC-MG072361
Contador	Maria Cristina Ferreira Alves	
Controle Interno	Irani Fatima Figueiredo	